INDICAÇÃO Nº 81/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, junto

a Secretaria de Agricultura e Meio ambiente que estude a possibilidade

da Implantação de uma farmácia pet.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, tendo em visto que o

município não conta com a distribuição gratuita de medicamentos

para pets, informo ainda que fui procurada por alguns munícipes os

quais portavam por receitas assinadas pela medica veterinária do

município, mas sem condições de comprar os medicamentos.

Considero importante a implantação da farmácia pet para que o

tratamento indicado pela veterinária seja dado continuidade,

desenvolvendo ações nas causas animais.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora